АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 31.10.2018г.                                                                                        № 127
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 01.07.2016 № 99

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 .N 44~ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ярославской области от 08.04.2015 № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области, Уставом Октябрьского  сельского поселения Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о добровольной народной дружине, действующей к территории Октябрьского сельского поселения, утвержденное постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 01.07.2016 № 99, следующие изменения и дополнения:

1.1.
в пункте 8 части 3.6. слово «предшествовавшего» заменить словом «предшествующего», после слов «за совершенные» дополнить словом «умышленно»;

1.2.
в пункте 8 части 4.2, слово «предшествовавшего» заменить словом «предшествующего», после слов «за совершенные» дополнить словом «умышленно»;

1.3.
в части 6.1 слова «отделом Министерства внутренних дел России Некоузскому району» заменить «МО МВД России «Некоузский»;

1.4.
в части 6.2 слова «отдел Министерства внутренних дел России Некоузскому району» заменить «МО МВД России «Некоузский»;

1.5.
в части 6.3 слова «отдела Министерства внутренних дел России Некоузскому району» заменить «МО МВД России «Некоузский»;

1.6.
дополнить частью 7.4. следующего содержания:

«7.4. При участии в мероприятиях по охране общественного порядка н территорий Октябрьского сельского поселения выплачивается единовременно пособие:

1) в случае гибели (смерти) народного дружинника - членам семьи народного дружинника;

2) в случае причинения народному дружиннику тяжкого вреда здоровью народному дружиннику.

Единовременное пособие выплачивается в размере и порядке, установленном постановлением Правительства Ярославской области от 01.06.2016 № 638-п.»;

1.7. в части 10 слова «ОМВД России по Некоузскому району» заменить словами «МО МВД России «Некоузский».

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

          Глава Октябрьского

сельского поселения                                                             В.В. Солдатов